that all qualified persons shall attend the county court to

serve on these juries, and that no franchise is to exclude the

sheriffs from preparing for these visitations and enforcing the

frank-pledges, are an important attempt to limit the exercise

of feudal courts of justice and feudal privilege, (IV.) The
traces of Anglo-Saxon custom in the treatment of strangers,

waifs,andwanderers,and the responsibilityof theirentertainers,

may be regarded as a proof that the country was still in an
unsettled state, and that the old ends had to be secured by the

old means. (V.) The 20th article has relation to the subject of

the last article of the Constitutions of Clarendon : and the

2ist is of great importance touching the treatment of heresy

* Sec on this subject Pollock aud Maitlaud,/:/«o/t/»'>' vj Lui^lUh Law,
Bk. 11. c. 9, § 4.

f .
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under Henry II, which was certainly not so severe as that of

offences against the forest laws.*

Incipit Assisa de Clarenduna facta a rcgc Henrico, scilicet

secundo, de assensn archiepiscoporum, cpiscoportim, abbatum,
comitum, baronum, totitts Angliac.

1. Inprimis statuit praedictus rex Henricus de consilio

omnium baronum suorum, pro pace servanda et justitia

tenenda, quod per singulos comitatus inquiratur, et per
singulos hundredos, per xii. legaliores homines de hundredo,
et per iv. legaliores homines de qualibet villata, per sacra-

mcntum quod illi verum dicent : si in hundredo suo vel villata

sua sit aliquis homo qui sit rettatus vel publicatus quod ipse sit

robator vel murdrator vel latro vel aliquis qui fuerit receptor
robatorum vel murdratorum vel latronum, postquam dominus
rex fuit rex. Et hoc inquirant Justitiae coram se, et vico-

comites coram se.

2. Et qui invenietur per sacramentum praedictorum
rettatus vel publicatus quod fuerit robator vel murdrator vel

latro vel receptor eorum, postquam dominus rex fuit rex,

capiatur et eat ad juisam aquae, et juret quod ipse non fuit

robator vel murdrator vel latro vel receptor eorum postquam
dominus rex fuit rex, de valentia v. solidorum quod sciat.

3. Et si dominus ejus qui captus fuerit vel dapifer ejus vel

homines ejus requisierint eum per plegium infra tertium diem
postquam captus fuerit, replegiatur ipse et catalla ejus donee
ipse faciat legem suam.

4. Et quando robator vel miurdrator vel latro vel receptores
eorum capti fuerint per praedictum sacramentum, si Justitiae

non fuerint tarn cito venturi in ilium comitatum ubi capti
fuerint, vicecomites mandent propinquiori Justitiae per ah-
quem intelligentem hominem, quod tales homines ceperint

;

et Justitiae remandabunt vicecomitibus ubi voluerint quod illi

ducantur ante illos : et vicecomites illos ducant ante Justitias ;

et cum illis ducant de hundredo et de villata ubi capti fuerint,

duos legales homines ad portandum recordationem comitatus
ct hundredi, quare capti fuerint, et ibi ante Justitias fa'^ient

legem suam.

* See the article of F. W. Maitland, ' The Dracon and the Jewess,' in
his Collected Papers, i. 385 ; also Pollock and Maitland, History of
English Law, Bk. II. ';. 8, § 4.

IV Assize of Clarendon 171

5. Et de illis qui capti fucrint per praedictum sacramentum
hujus Assisae, nullus habeat curiam vel justitiam nee catalla,

nisi dominus rex in cuina sua coram Justitiis ejus, et dominus
rex habebit omnia catalla eorum. De illis vero qui capti

fuerint aliter quam per hoc sacramentum, sit sicut esse solet

ct debet.

6. Et vicecomites qui eos ceperint ducant eos ante Justitiam
sine alia summonitionc quam inde habebant. Et cum robatorcs

vel murdratores vel latrones et receptores eorum, qui capti

fuerint per sacramentum vel aliter, tradantur vicecomitibus,

ct ipsi recipiant eos statim sine dilatione.

7. Et in singulis comitatibus ubi non sunt gaiolae, fiant in

burgo vel aliquo castello regis de denariis regis et bosco ejus si

prope fuerit, vel de alio bosco propinc|uo, per visum servientium
regis, ad hoc ut vicecomites in ilhs possint illos qui capti

fuerint per ministros qui hoc facere solcnt et per servientes

suos, custodire.

8. Vult etiam dominus rex quod omnes veniant ad comitatus
ad hoc sacramentum faciendum, ita quod nullus remaneat pro
libertate aliqua quam habeat, vel curia vel soca quam habuerit,

quin veniant ad hoc sacramentum faciendum.

9. Et non sit aliquis infra castellum vel extra castellum, nee
etiam in honore de Walingeford, qui vetet vicecomites intrare

in curiam vel terram suam ad videndos francos plegios, et

quod omnes sint sub plegiis : et ante vicecomites mittantur
sub libero plegio.

ID. Et in civitatibus vel burgis nullus habeat homines vel

recipiat in domo sua vel terra sua vel soca sua, quos non in

manu capiat quod eos habebit coram Justitia si requisiti fuerint,

vel sint sub francoplegio.

11. Et nuUi sint in civitate vel burgo vel castello vel extra,

nee in honore etiam de Walingeford, qui vetent vicecomites
intrare in terram suam vel socam suam, ad capiendum illos

qui rettati fuerint vel publicati quod sint robatores vel mur-
dratores vel latrones vel receptores eorum, vel utlagati vel

rettati de foresta ; sed praecipit quod juvent illos ad capiendum
cos.

12. Et si aliquis fuerit captus qui fuerit saisiatus de roberia
vel latrocinio, si ipse fuerit diffamatus ct habeat malum testi-

monium de publicamento, et non habeat warantum, non
habeat legem. Et si non fuerit publicatus, pro saisina quam
habet, eat ad aquam.

isj
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I
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I J. Et si aliquis fuerit rccognosccns coram k'^ulibus humini-
bus vol hundredis dc robt'ria v»l murdro vol latrocinio vol
dc recoptiono corum, ct postca negare volucrit, non habcat
Icgom.

14. Vuh ctiam dominus rox quod illi qui faciont logcm suani
ct mundi crunt per legem, si ipsi fuorint do pessimo testimonio,
et publico ct turpitcr diffamati testimonio multorum et legaliuni
hominum, foras jurent terras regis, ita quod infra viii. dits
mare transibunt, nisi aura 00s dctinuorit ; ct cum prima aura
tjuam habebunt postea mare transibunt, ct ultra m Angliani
non revcrtcntur nisi per miscricordiam domini regis : et ibi

sint utlagati ; et si rcdierint capiantur sicut utlagati.

15. Et prohibot dominus rex ne aliquis vaivus, id est vagus
vel ignotus, hospitotur alicubi nisi in burgo, et ibi non hospitc-
tur nisi una nocte, nisi ibi infirmetur, vel equus ejus, ita quod
monstrare possit monstrabile essonium,

16. Et si ibi fuerit plusquam una nocte, capiatur ille ct
teneatur donee dominus ejus venerit ad eum plegiandum, vol
donee ipse habeat salvos plegios ; et ille similiter capiatur qui
hospitatus fuerit.

17. Et si aliquis vicecomes mandaverit alii vicecomiti quod
homines fugerint de comitatu suo in alium comitatum pro
roberia vol pro murdro vel latrocinio vel receptione corun, vel
pro utlagia vel pro retta forestae regis, ille capiat eos ; et
ctiam si per se vel per alios sciat quod tales homines fugerint
in comitatum suum, capiat eos et custodial donee de eis
habeat salvos plegios.

18. Et omnes vicecomites faciant inbreviari omnes fugitivos,
qui fugerint de suis comitatibus ; et hoc faciant coram comita-
tibus, et illorum nomina scripta portabunt ante Justitias cum
primo ad illos venerint, ut illi quaerantur per totam Angliam, et
eorxrni catalla capiantur ad opus regis.

19. Et yult dominus rex quod ex quo vicecomites susceperint
summonitiones Justitiarum errantium, ut ipsi cum comitatibus
suis sint ante illos, ipsi congregabunt comitatus suos et in-
quirent omnes qui de novo venerint in suos comitatus post
hanc assisam

; et illos mittent per plegios, quod erunt coram
Justitias, vel illos custodient, donee Justitiae ad eos venerint,
et tunc habebunt coram Justitias.

20. Prohibet etiam dominus rex ne monachi vel canonici
ye\ aliqua domus religionum recipiant aliquem de populo
minuto in monachum vel canonicum vel fratrem, donee

5
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sciatur tie quali tcstimonio ipse fuerit, nisi ipse fuerit infirirms
ad mortem.

21. Prohibet etiam dominus rex, quod nullus in tota Anglia
receptet in terra sua vel soca sua vel domo sub se, aliquem dc
secta illorum rentf^'atorum qui excommunicati et signati
fucrunt aptid Oxeneforde. Et si quis eos receperit, ipse crit

in misericordii domini regis ; et domus, in qua illi fuerint,
portetur extra villam et comburatur. Et hoc jurabit unus-
quisque yicecomes quod hoc tenebit, et hoc jurare faciet
omnes ministros suos, et dapiferos baronum, et omnes milites
ct franco-tenenter. de comitatibus.

22. Et vult dominus rex quod haec assisa teneatur in regno
suo quamdiu ei placuerit.—(AfS. Bodl. Rawlinson, C. 641 •

a copy almost as old is given in the Royal MS. of Hoveden, and
printed in the Rolls edition of that chronicler, ii. 248.)

A. D. 1 166. Cartel declaratory of Liability to Scutage.

The following letter is one of a large number of answers to

an inquiry made by Henry II in or about the year 1166, as

to the number of knights who had been enfeoffed by his

tenants in chief. The inquiry was instituted by a writ addressed
to the tenants in chief of each shire collectively, which was
read to them by the sheriffs in the shire-courts. The writ

is not extant, but its tenor and object can be inferred from the

answers. The king's object was to increase the service due
from those who had enfeoffed more knights than they were
bound to produce under their original grants from the crown.
The inquiry involved answers to three questions : (i) the

number of knights enfeoffed before 1135, (2) the number
enfeoffed since that date, (3) the number for which the demesne
of the baron remained liable to the king. The result of the

inquiries appeared in 1168, when the king levied a scutage
par fille marier at the rate of 20s. on each fee. [See Round,
Feudal England, pp. 236 ff.]

Karissimo domino suo ligio Henrico Regi Anglorum &c.
suus homo ligius Robertus de Brinton salutem et hdele
servitium.
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Mihi ot aliis comparibus mcis per litteras vcstr!\s innotuit,

ut, {XT fulom it lif,'antiam auam vobis debemus, ptT brcvo
nostrum pondons extra sif,'illum, mandaromus qiiot militts
habcremus do vctori foodamonto do tcinpori* Hcnriri rogis avi
vostri, ct quot militos haborcmus de novo frotlamonto post
tompus roRis Uonrici avi vostri, ot quot militos haboamus
supor dominium nostrum. Intlo ost quod vobis, ut domino
moo karissimo, mando quod tie votori fcmlamonto nullum
rnilitcm habco, praetor focxlum unius quem mihi cum quadam
libcrali mulierc, nomine Eva, quae i lo est hacres, per sor-